



با توجه به برودت هوا، خدمات رسانی مدیریت شهری در شب ها ادامه دارد

### انتقال بی خانمان ها به گرمخانه ها

شهردار تهران از شناسایی و انتقال بی خانمان ها در سردترین شب سال خبر داد

صفحه ۱۵

۵۱ درصد تخفیف در بازارهای میوه و تره بار شهرداری

### شب یلدا ارزان شد



۶۳

درصد کالاهای گوشتی بازارها تفاوت قیمت در مقایسه با مغازه های بیرون دارند.



۳۰۰

بازار تره بار علاوه بر میدان های میوه و تره بار در پایتخت فعالند.



۵۳

درصد از بازارهای میوه و تره بار از خط انقلاب به پایین قرار دارند.

صفحه ۱۴

۲۰ هزار درخت در بوستان سرخه حصار تا پایان سال کاشته می شود

### غرس نهال به نام شهروندان در شرق تهران

در مراسمی سندهر درخت به صورت نمادین به نام یک فرد برای ایجاد حس تعلق به محیط زیست ثبت شد

صفحه ۱۵

#### داده نما

نیلوفر ذوالفقاری: روزنامه نگار

### مدیر عامل برج میلاد، نماینده ایران در بریکس

دومین کنگره جهانگردی کشورهای عضو بریکس در روسیه در حال برگزاری است. جمهوری اسلامی ایران یکی از نمایندگان شرکت کننده در این کنگره است. در حاشیه نشست در کنگره بین المللی گردشگری تجاری بریکس، عباس حیدری، مدیر عامل برج میلاد رسماً نماینده ایران در این کنگره در کشور روسیه شد.

**نمایندگان کدام کشورها در نشست کنگره بریکس حضور دارند؟**  
جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، بلاروس، برزیل، چین، مصر، اتیوپی، هند، ایران، قزاقستان، عمان، قطر، روسیه، بحرین، عربستان سعودی، آفریقای جنوبی، امارات و ازبکستان

### نماینده ایران درباره چه موضوعاتی در بریکس سخنرانی کرد؟

معرفی جاذبه های ضرورت توسعه معرفی برج میلاد به عنوان گردشگری گردشگری یکی از جاذبه های پایتخت ایران شهری گردشگری تهران

بنا به اعلام مقامات روس، این کشور قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ رشد بخش گردشگری خود را به بیش از ۲ برابر برساند.

نخستین مجمع گردشگری بریکس به عنوان یکی از رویدادهای دوره ریاست روسیه بر گروه بریکس در مسکو برگزار شد.

در نشست نخستین دوره مجمع بریکس، نمایندگان از ایران، روسیه، برزیل، هند، چین، آفریقای جنوبی، امارات متحده عربی، مصر و اتیوپی به عنوان ۹ کشور عضو این اتحاد شرکت کردند.

در نخستین مجمع گردشگری بریکس نقشه راه گردشگری بریکس به تصویب رسید.

کشور از جمله کشورهای عضو بریکس در کنگره جهانگردی شرکت دارند. **۷۵۰** متخصص از مسکو و روسیه در کنگره جهانگردی کشورهای عضو بریکس حضور دارند. **۱۷** کشور از جمله روسیه در کنگره جهانگردی کشورهای عضو بریکس شرکت دارند.

### گردشگری تهران روندی رو به رشد دارد

عباس حیدری، مدیر عامل برج میلاد: گردشگری پایتخت روند رو به رشدی دارد و ظرفیت پذیرایی از گردشگران افزایش یافته است. در نشست کنگره بریکس توضیحاتی به سفیر ایران در مسکو ارائه شد. در ادامه این اجلاس هم هیأت ایرانی با مسعود احمدوند، ریزن فرهنگی ایران در روسیه دیدار و درباره برگزاری هفته فرهنگی تهران و مسکو گفت و گو و ایزنی کردند.



## چلده نشینی در گذرهای پاییزی

۶ محدودده پایتخت با المان ها و برگزاری برنامه های ویژه برای حضور شهروندان پیش بینی شده است

تکس: همشهری / حامد خورشیدی

#### گذرهای یلدایی کجا ایجاد می شوند؟

- منطقه یک: باغ فردوس
- منطقه ۴: فلکه سوم تهرانپارس
- منطقه ۵: آکو پارک رود دره فرحزاد
- منطقه ۹: میدان آزادی
- منطقه ۱۱: میدان راه آهن
- منطقه ۱۲: بازار تهران



**گذرهای یلدایی با نماد تهران قدیم**  
به صورت متمرکز گذرهای یلدایی در تهران با نماد تهران قدیم ایجاد می شود. گذرهایی که شهروندان با حضور در آنها می توانند شاهد چرخ های طحافی، اجرای موسیقی اقوام، بازی های محلی و... باشند. در واقع با قدم زدن در این گذرها، حال و هوای تهران قدیم تداعی می شود و پایتخت نشینان می توانند لحظات خوشی را کنار دوستان و اعضای خانواده ها سپری کنند.

**۵**  
کتاب حافظ به صورت سه بعدی نوری در میدان های تجریش، حسن آباد، راه آهن، هفت حوض و... قرار گرفته است.

**حرکت کاروان های شادی**  
یکی از برنامه های ویژه شب یلدا، راه اندازی و حرکت کاروان های شادی در شهر است. نقالی و شاهنامه خوانی، اهدای گل به بانوان به مناسبت روز زن، برپایی غرفه جاپخانه سنتی، حرکت چرخ های طحافی و... برخی از برنامه های پیش بینی شده شب یلدا هستند که از ۲۹ آذر تا اول دی ماه هر شب در میدان اصلی و گذرهای یلدایی اجرا می شوند.

**پهن شدن سفره یلدا**  
برای برگزاری جشن یلدا از ظرفیت های مناطق ۲۲ گانه استفاده شده است. از این رو شهروندان در مراکز فرهنگی شاهد پهن شدن سفره شب یلدا در مناطق خواهند بود. قطعاً تماشای سفره یلدا برای کودکان جذاب است و امیدواریم شهروندان از این برنامه استقبال کنند و عکس های یادگاری در کنار این سفره ها بگیرند.

#### گزارش زینب زینال زاده روزنامه نگار

پاییز هزار رنگ به آخرین روزها نزدیک می شود و سوز سرما نوید دی را می دهد. این روزها همه همه عجیبی در شهر حاکم است. همه جا رنگ یلدا گرفته و شهروندان برای میزبانی از این شب مهیا می شوند. یک دقیقه طولانی بودن این شب بهانه ای برای دورهمی های خانوادگی و گفت و شنود و معاشرت است. شهرداری تهران هم برای یلدا برنامه های ویژه ای پیش بینی کرده و قرار است جشن های باشکوهی در مناطق و البته در گذرهای پاییز برگزار شود. مصطفی زبایی نژاد، مدیر کل فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به اهم برنامه های یلدایی تأکید می کند که پاسداشت همین آداب و رسوم است که سبب تقویت خانواده ها می شود.

**۷**  
نماد هندوانه و ۵۵ انار به صورت ترکیبی در میدان های انقلاب، امام خمینی (ره)، بهاران و... جانمایی شده است.

**اثر بخشی برنامه های فرهنگی**  
اجرای برنامه های فرهنگی در مناسبت های ملی و مذهبی و... علاوه بر ایجاد نشاط اجتماعی، اثر بخشی در انتقال آداب و رسوم به نسل جدید دارند. از این رو حائز اهمیت هستند و می توان با توسعه برنامه ها زمینه های فراهم کرد تا همه شهروندان اعم از زن و مرد، پیر و جوان از آنها بهره مند شوند. وقتی نسل امروز با آداب و رسوم دیرین آشنا شوند و با آنها انس بگیرند، قطعاً برنامه ها اثر بخش بوده اند.

**برپایی عکاسخانه در مناطق**  
در دنیای امروز عکس ها از طریق دوربین های هوشمند گرفته می شود و کمتر اتفاق می افتاد شهروندان برای گرفتن عکس به عکاسی بروند. در تهران قدیم عکاسخانه بود که بزرگترها خاطرات زیادی از آنها دارند. هنوز هم در خانه شهروندان عکس هایی یافت می شود که در عکاسخانه گرفته شده باشد. برای مرور تهران قدیم عکاسخانه هایی در مناطق برپا می شود و شهروندان می توانند عکس گرفتن در آنها را تجربه کنند.



**۱۵**  
مجموعه ۳ عددی انار نوری یلدایی در دریاچه چیتگر و میادین ولیعصر، هفت تیر، تجریش و... نصب شده است.

جشن یلدا در نمایشگر سه بعدی میدان تجریش نمایش داده می شود.

یک مجموعه نماد فیگوراتیو یلدایی مناسب برای عکاسی خانواده ها در میدان حرم شهر ری قرار گرفته است.

همزمان با برگزاری جشن بلندترین شب سال، سازمان زیباسازی شهر تهران برای ایجاد فضایی شاداب و دلنشین و ترویج فرهنگ و سنت های ایرانی، اقدام به جانمایی المان های حجمی یلدایی در میادین و خیابان های پایتخت کرده است.